[image: image1.png]

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЗОНАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 20

ДАТА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА 07.04.2025.

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕГИСТРАЦИОННЫЙ НОМЕР МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА RU705143042025002
п. Зональная Станция

                           «27» марта 2025 г.
6-е очередное собрание

VI -ого созыва
О внесении   изменений    в    Устав муниципального           образования Зональненское сельское  поселение Томского муниципального района  Томской области

С целью приведения Устава муниципального образования Зональненское сельское поселение Томского муниципального района Томской области в соответствие с требованиями действующего законодательства,

СОВЕТ ЗОНАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Зональненское сельское поселение Томского муниципального района Томской области:

1. Абзац 1 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Наименование муниципального образования – Зональненское сельское поселение Томского муниципального района Томской области».

2. После абзаца 1 части 1 статьи 1 дополнить новыми 2 и 3 абзацами следующего содержания:

«Сокращенное наименование муниципального образования – Зональненское сельское поселение. В настоящем Уставе  понятие «Зональненское сельское поселение Томского муниципального района Томской области», «муниципальное образование Зональненское сельское поселение», «Зональненское сельское поселение», «Зональненское поселение», «поселение», «муниципальное образование» используются как равнозначные.

В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления,                     а также в других случаях, требующих указания наименования муниципального образования, используется сокращенная форма наименования муниципального образования наравне                           с наименованием муниципального образования, определенным абзацем первым настоящей части».

3. В абзаце 2 части 1 статьи 1 наименование Закона Томской области изложить                           в следующей редакции «О наделении статусом муниципального района, сельского поселения                    и установлении границ муниципальных образований на территории Томского муниципального района Томской области».

4. Часть 2 и 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2. Зональненское сельское поселение состоит из объединенных общей территорией следующих сельских населенных пунктов:

1) поселок Зональная Станция;

2) деревня Позднеево.

3. Административным центром Зональненского сельского поселения является поселок Зональная Станция.».

5. Абзац 3 части 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«Изменения и дополнения, внесенные в Устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав.».

2. Направить настоящее решение Главе Зональненского сельского поселения                                  для подписания и на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации                                   в Информационном бюллетене Зональненского сельского поселения и разместить                                         на информационном сайте Зональненского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу после его регистрации, но не ранее дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Зональненского сельского поселения                                                       Е.А. Коновалова

Глава поселения

(Главы Администрации)                                                                         Е.А. Коновалова